Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600122

122

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Número do Contrato: 94/2020.
Nº Processo: 08129.004863/2020-73.
Inexigibilidade. Nº 10/2020. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 474.882.041-15 - POLIANA MIKEJEVS CALÇA LORGA. Objeto:
Prorrogação do período de vigência do Contrato nº 94/2020, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 22 de julho de 2021 a 21 de julho de 2022, com fundamento no art. 57, § 1º,
inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2021

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
08129003763202119.

DANIELA MARIA DA SILVEIRA GALVAO RANSOLIM
Chefe do Serviço de Contratações Diretas

(SIDEC - 15/06/2021) 200005-00001-2021NE800253

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Processo nº 08004.000250/2020-73.
O Ministério da Justiça e Segurança Pública, no âmbito do Chamamento Público

nº 01/2020 para prospecção do mercado imobiliário em Brasília/DF, visando à locação de
imóvel e/ou sala para abrigar o Departamento de Recuperação de Ativos e Cooperação
Jurídica Internacional, da Secretaria Nacional de Justiça, torna público para conhecimento
dos interessados as propostas qualificadas, após a reanálise das notas das avaliações: 1º
SPE61 - Empreendimentos Imobiliários e Participações S.A; 2º SPE61 - Empreendimentos
Imobiliários e Participações S.A; 3º Paulo Octávio Investimentos Imobiliárias LTDA; 4º
Soheste Participações e Empreendimentos Imobiliários LTDA; 5º Construtora Tamine
LTDA/Carlton Hotelaria e Turismo LTDA/Coplasa Incorporação e planejamento LTDA/JEM
Construções e Incorporação LTDA; 6º ENGEMIL Engenharia Empreendimentos Manutenção
Instalações LTDA; 7º Soheste Participações e Empreendimentos Imobiliários LTDA; 8º Stylos
Engenharia S/A; 9º Antônio Venâncio Empreendimentos LTDA; 10º Sarkis Empreendimentos
LTDA; 11º Carlton Hotelaria e Turismo LTDA; 12º LINEA/G Empreendimentos de Engenharia
LTDA. Nos termos do item 9.1 do Edital, o presente chamamento público tem por objetivo
realizar uma prospecção do mercado imobiliário e não implica obrigatoriedade de locação
do imóvel ou de aceite de quaisquer das propostas apresentadas. Maiores informações:
https://www.justica.gov.br/Acesso/licitacoes-e-contratos/licitacoes/ministerio-da-
justica/chamamento-publico/2020/collective-nitf-content

EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA
Chefe da Divisão de Licitações Substituto

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200247 - ARQUIVO NACIONAL

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 08060.000376/2017-78.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ. Contratado: 31.376.361/0001-60
- TRANSEGUR VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 08/2018, conforme subcláusula
única: fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de 01 de julho de 2021 até 01 de
julho de 2022.. Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.198.127,60. Data de Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação (SEI 14318992), Processo SEI nº 08016.002819/2021-87, celebrado entre
o Departamento Penitenciário Nacional (DEPEN/MJSP) e o Estado de São Paulo,
representado por sua Secretaria da Administração Penitenciária, por intermédio do
Departamento de Inteligência e Segurança, CNPJ nº 96.291.141/0163-45. Objeto: Tablets e
notebook constantes do Anexo I do Termo de Doação assinado por Tânia Maria Matos
Ferreira Fogaça e José Balestiero Filho.

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE

INSTRUMENTOS DE REPASSE
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE

INSTRUMENTOS DE REPASSE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000006/2021 ao Convênio Nº
822265/2015. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA
CATARINA FUPESC, CNPJ nº 01577780000108. Alteração de Vigência. Valor Total: R$
2.986.265,08, Valor de Contrapartida: R$ 146.124,50, Vigência: 02/08/2021 a 01/08/2022.
Data de Assinatura: 28/12/2015. Signatários: Concedente: TANIA MARIA MATOS FERREIRA
FOGACA, CPF nº 15753564810, Convenente: LEANDRO ANTONIO SOARES LIMA, CPF nº
588.019.369-15.

POLÍCIA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 200334

Nº Processo: 08200007550202148. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de acesso a TV por assinatura digital via cabo, fibra ótica ou satélite, em alta
definição, com fornecimento de equipamentos na modalidade de comodato, incluindo
os serviços de instalação, distribuição, manutenção e disponibilização desses sinais,
para atender à necessidade de acompanhamento dos canais de distribuição de
conteúdo jornalístico de interesse da Polícia Federal. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
16/06/2021 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9
e 10 1 Andar - Sala 110, Saus - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-00018-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 16/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
28/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANILO DE ALBUQUERQUE
Servidor Designado

(SIASGnet - 15/06/2021) 200334-00001-2021NE000318

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200406

Nº Processo: 08059.000424/2020. Objeto: Aquisição de embalagens de segurança
destinadas à preservação da cadeia de custódia de vestígios de infrações penais de
competência da Polícia Federal-PF, conforme padronização estabelecida no âmbito do
Sistema Nacional de Criminalística por meio da Instrução de Serviço nº 024-DITEC/PF, de 19
de agosto de 2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, por meio de licitação, modalidade pregão eletrônico com SRP.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 16/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor
de Areas Isoladas Sul - Quadra 07 - Lotes 9/10, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200406-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/07/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NIVALDO PONCIO
Diretor Técnico Científico

(SIASGnet - 15/06/2021) 200406-00001-2021NE800019

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200376

Nº Processo: 08295001897202175. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de vigilância ostensiva armada para a SR/PF/GO e suas unidades
descentralizadas (DPF/JTI/GO e DPF/ANS/GO), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
16/06/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Edmundo Pinheiro
de Abreu Nº 823,pedro Ludovico Goiania/go, Pedro Ludovico - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/200376-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/06/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MURILO ROBERTO BATALHA MACEDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2021) 200376-00001-2021NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 200354

Nº Processo: 08335.004209/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia ou arquitetura para as adequações físicas necessárias para atendimento do
PSCIP aprovado no Corpo de Bombeiros no Estado de Mato Grosso do Sul para a
Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado de Mato Grosso do Sul - SR/PF/MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/06/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Fernando Luiz Fernandes, 322, Vila Sobrinho - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/200354-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/06/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Governo Federal
(https://www.gov.br/compras/pt-br) e no Porta, da Polícia Federal
(https://www.gov.br/pf/pt-br), bem como no Edifício Sede da SR/PF/MS..

DAIANE MACHADO SEVERO DOS SANTOS FLORES
Pregoeira

(SIASGnet - 14/06/2021) 200354-00001-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 200396 - SR/PF/PB

Nº Processo: 08375.002898/2021-47.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA PB.
Contratado: 01.219.144/0001-04 - H L DOS SANTOS EIRELI. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de empresa especializada em serviço continuado de recepção,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital.
serviço de recepcionista para atender as necessidades da superintendência regional da
polícia federal na paraíba (sr/pf/pb). 5 postos fixos, em regime de trabalho de 44 horas
semanais cbo 4110-05;
serviço de recepcionista para atender as necessidades da delegacia da polícia federal em
campina grande/pb (dpf/cge/pb).1 posto fixo, em regime de trabalho de 44 horas semanais
cbo 4110-05.
Fundamento Legal: . Vigência: 05/07/2021 a 05/07/2022. Valor Total: R$ 185.722,44. Data
de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar o contrato 14/2020 - drpf/fig/pr, conforme cct 2020/2021 - setta-par, a partir de
20/07/2020..

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 200394 - SR/PF/RN

Nº Processo: 08420.003231/2020-98.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RN.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema
informatizado, para fornecimento de combustíveis, óleos, filtros lubrificantes, serviços de
lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças/materiais, junto à rede credenciada de estabelecimentos para atender todas as
máquinas, equipamentos e veículos da polícia federal no estado do rio grande do norte e
de suas descentralizadas e aqueles a seu serviço..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Valor Total: R$ 833.599,68. Data
de Assinatura: 11/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-16T01:43:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial